Vale ressaltar que devid  gravidade do acidente, o autor teve 
fratura na perna direita, onde  de fisioterapia, conforme laudos em 
anexo. 

Ocorre que, o mesmo 
dia, devido as dores que senti em sua perna direita. O autor requereu 

recebeu o 
valor de R$ 2.531,25 (dois mil e quinhentos e trinta e um real e vinte e cinco centavos), 
conforme segue em anexo, ortante elucidar Excel
seguradora pagou o valor dito acima e informou que corresponde 

lise do procedimento 
administrativo, uma vez que, os laudos anexos ao processo provam que a fratura que o

[...]

fetuado mediante simples prova do 

Com isso, verifica- quer prova 

Corte do SUPERIOR TRIBUNAL 

a    

L  ESTABELECIMENTO DE PERCENTUAIS 

trazendo uma nova tabela (conforme anexo), a qual determina o percentual 
, conforme a Lei acima mencionada, o 

R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Contudo, observa-
 R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta 

e sete reais e cinquenta centavos). 

DOS PEDIDOS 

a) a  

b) 

ante a au
Caruaru-

( 005/2015  

c

d
vestibular; 

f  requerida ao pagamento 
 DPVAT, conforme determina a lei, no valor de R$ 7.087,50 (sete 

mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), por
de R$ 2.531,25 (dois mil e quinhentos e trinta e um real e vinte e cinco centavos), 
ficando o valor de R$ 4.556,25 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte 
e cinco centavos), valor que a requerida deve pagar para o requerente;  

g) 

causa (que semp

do NCPC; 

h
principalmente a juntada dos documentos que instruem a inicial. 

-se a causa o valor R$ 4.556,25 (quatro mil e quinhentos e 
cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

Nestes termos. 
Pede Deferimento. 
Caruaru, 13 de agosto de 2018. 

JECIANE DO NASCIMENTO FERREIRA SILVA 
OAB/PE 33.129